Genus naturale miro modo variat quoad sepalorum bractearum numerum et andrœci indolem, et in sectiones subsectionesve 16 a Planchonio et Triana bene divisum. His æquo jure addenda videantur genera 6 polyandra ab auctoribus citatis proposita v. vindicata. Species tameu plurimæ adhuc imperfecte notæ, flores unius alteriusve sexus v. fructus nobis desunt et difficile est divisiones revera naturales limitare. Interca sectiones citate in subgenera 3 ad floruu normam limitata colligendæ videntur, viz. :

1. *Euclisia*, Planch. et Trian. Stamina exteriora numerosa fertilia, antheris linearibus liberis, interiora sterilia in globum concreta.

2. *Sphærandra*, Planch. et Trian. Stamina omnia in corpus solidum concreta, antheris in vertice immersis adnatæ v. parum prominentibus. Huc referendæ sectiones auct. cit. *Omphalanthera*, *Gonphanthera*, *Phloianthera*, et *Retinostemon* eum hujus subsectionibus v. typis 6.

3. *Criuva*. Staminum filaments brevia, libera v. basi plus minus coalita. Huc referendæ sectiones auct. cit. *Cordylandra*, *Clusiastrum*, *Stauroclusia*, *Criuvopsis*, *Criuva*, et *Anandroygne*.

**OXYSTEMON**, *Planch. et Trian. in Ann. Sc. Nat. ser. 4. xiii. 314, et xiv. 226*, species unica Novo-Granatensis, a nobis non visa, ex charactere dato a sectione *Euclusia* non differt nisi sepalis multiplicatis (10 nec 4–5).

**TRIPLANDRON**, Benth. Bot. Sulph. 73. t. 38, est apud auct. cit. subsectio *Retinostemonis*.

**ARRUDEA**, *St. Hil. Fl. Bras. Mer. i. t. 318. t. 66*, a sectione *Phloianthera* non differt nisi bracteis multiplicantibus. *Planch. et Trian. l. c. xiv. 230.*

**ANDROSTYLIUM**, Miq. Stirp. Surin. 93, etsi prius ab auct. cit. vindicatum, nullo certe charactere a sectione *Phloianthera* differre videtur. *Planch. et Trian. l. c. xiv. 235.*

**POLYTHECANDRA**, *Planch. et Trian. l. c. xiii. 314*, antheris plurilocellatis, auctoribus ipsis fatentibus, l. c. xiv. 228, inter sectiones supra sub *Sphærandra* enumeratas collocanda erit.

**ASTHOTHECA**, Miers, ex *Planch. et Trian. l. c. xiv. 254*, examinatis speciminiibus Spruceanis, n. 2159 et 2854, nobis pariter videtur sub *Sphærandris* enumeranda esse. Paullulum differt ab *Androstylion* staminodiis in annulum externum subconcretis.

**QUAPOYA**, Aubl. Pl. Gui. 897 (XANTHE, Schreb. Gen. 710), quoad *Q. Pana-panari*, Aubl. l. c. 900.

t. 314, seu *Quapoya*, sect. *Euquapoya*, Planch. et Trian. l. c. xiv. 236, nobis arte affinis videtur *Phloiantheris* ubi antheræ sœpe potius poris quam rinnis dehiscent.

**COCHLANTHERA**, Chois. Gutt. Ind. 46. t. 3; Planch. et Trian. l. c. xiii. 314, et xiv. 227, species unica Venezuelensis sepalis multiplicatis, et *Arrudea?* *bicolor*, Benth. in Hook. Kew Journ. iii. 166, que verisimiliter, uti suspicantur Planch. et Trian., est stirps mascula *Rengifa littoralis*, Poepp. et Endl. Gen. et Sp. iii. 11. t. 209 B (*Quapoya* sect. *Hemiquapoya*, Planch. et Trian. l. c. xiv. 238), nobis ad sectiones inter *Criuas* enumeratas referenda videtur.

**CAHOTIA**, Karst. in Linnæa, xxviii. 448, species unica Venzuelensis a nobis non visa et a Planch. et Trian. nt videtur prætermissa, ex deser. auctoris inter sectiones sub *Sphærandra* enumeratas collocaanda erit.

**LIPOPHYLLUM**, Miers, in Trans. Linn. Soc. xxi. 251. t. 26 (nomen cum icone semini), ex synomo adducto *Clusiæ*, Camb., verisimiliter referendum erit ad sectionem *Criuvam*.

2. **Renggeria**, Meisn. Gen. Pl. 42; Comm. 31. (Schweiggera, Mart. Nov. Gen. et Sp. iii. 166. t. 297. Quapoya sect. iii., Planch. et Trian. in Ann. Sc. Nat. ser. 4. xiv. 239.)—Flores dioici. Sepala 5, orbiculata, bracteis decussatis stipata. Petala 5, oblonga, imbricata. Fl. ♂: Stamina 10; filamenta crassa in discum brevem concreta; antheræ vertice adnatae v. subimmersæ, in annulum sub-2-seriatim dispositæ, loculis distinctis obliquis poro linearis v. rima brevi dehiscentibus. Fl. ♀: Staminodia 5–6, crassa, libera. Ovarium 5-loculare, loculis  $\infty$ -ovulatis; stigmata stylis brevibus crassis fulta, in conum breve seu hemisphaerium conniventis-subconnata. Capsula septicide 5-valvis. Semina arillata.—Arbores more *Clusiæ* epiphytæ et iisdem habitu similes. Flores parvuli, in paniculas terminales breves paucifloras dispositi.

Species 2 (v. unius varietates?), America tropicæ incolæ, a *Clusia* differunt staminibus definitis, a *Rengifa* staminibus ut in *Clusiis Gomphantheris* in massam concretis, nec ut in *Criuvis* breviter liberis. Genus nostra sententia melius præcunte Choisyio cum *Rengifa* quam cum *Clusia* (*Quapoya*) *Pana-panari* adscindendum.

3. **Rengifa**, Poepp. et Endl. Nov. Gen. et Sp. iii. 12. t. 210.—Flores dioici. Sepala 5, orbiculata, imbricata, bracteis  $\infty$  stipata. Petala 5, imbricata. Fl. ♂: Stamina 5–10; filamenta breviter libera, ad apicem columnæ brevis horizontaliter radiantia; antheræ loculis distinctis, connectivum planum marginantibus, rima dehiscentibus. Fl. ♀ (a nobis non visi): Staminodia 5, distincta. Ovarium 5-loculare; stigmata distincta, disciformia; ovula in loculis 2 (v. 3–4?) superposita, adscendentia raphe ventrali. Capsula (in specimine Sagotiano) ovoidea, sulkata, carnosa, stigmatibus in conum conniventibus coronata, septicide 5-valvis. Semina in loculis 3–4, arillata.—Arbores v. frutices subscandentes habitu *Clusiæ*. Flores parvi in paniculas terminales subcymosas dispositi.